
 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
18.11. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
772 

 
 
Про заходи зі зменшення 
собівартості теплової енергії 

 
 

Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», за результатами розгляду на засіданні колегії Запорізької 
обласної державної адміністрації питання «Про встановлення тарифів на 
постачання теплової енергії для населення на території області», з метою 
зменшення собівартості виробництва теплопостачальними підприємствами 
теплової енергії, передусім для потреб населення, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Рекомендувати Запорізькому, Бердянському, Мелітопольському, 

Енергодарському, Токмацькому, Василівському, Дніпрорудненському, 
Вільнянському міським та Приазовському селищному головам: 

1) забезпечити розробку схем теплопостачання підпорядкованих населених 
пунктів та передбачити у місцевих бюджетах на 2022 рік у достатній кількості 
кошти для фінансування цього заходу; 

2) забезпечити спільно із теплопостачальними підприємствами реалізацію 
у 2022 році заходів з модернізації та заміни теплових мереж в обсягах не 
менших ніж 5 % від наявних теплових мереж, які перебувають в 
незадовільному технічному стані, а також передбачити виділення з місцевих 
бюджетів на 2022 рік коштів на фінансування цього заходу в достатніх обсягах; 

3) спільно із теплопостачальними підприємствами розробити та затвердити 
плани з модернізації котельного обладнання, визначити джерела та обсяги 
фінансування, передбачити у місцевих бюджетах на 2022 рік у достатній 
кількості кошти для фінансування цього заходу; 

4) надавати інформацію про виконання підпунктів 1-3 цього пункту до 
Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Запорізької 
обласної державної адміністрації щокварталу до 10 числа місяця, що настає за 
звітним періодом. 

 
 
2. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

 



 2
Запорізької обласної державної адміністрації до 15.10.2022 надати 
голові облдержадміністрації узагальнену інформацію про стан виконання цього 
розпорядження. 

 
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Едуарда Брутмана 
 
 
 

Голова        Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 


